
Anual Extraordinário

Etapa
Data de 
Início

Data de 
Fim

Cadastramento, Habilitação e Celebração Master 08/12/2025 12/12/2025

Solicitação de Capacidade 12/12/2025 15/12/2025

Alocação das capacidades pela NTS

Celebração/assinatura dos contratos 17/12/2025 19/12/2025

Apresentação, análise e aprovação das Garantias Financeiras 17/12/2025 29/12/2025

Vigência do Contrato de Transporte 01/01/2026 31/12/2026

Trimestral

Etapa
Data de 
Início

Data de 
Fim

Publicação

Solicitação de Capacidade 17/12/2025 18/12/2025

Alocação/ Assinatura

Mensal

Etapa
Data de 
Início

Data de 
Fim

Publicação

Solicitação de Capacidade 22/12/2025 23/12/2025

Alocação/ Assinatura

Diários - Jan/26
Oferta dos diários a partir de 29/12/2025

16/12/2025

17/12/2025

22/12/2025

19/12/2025

24/12/2025


