

Anual Extraordinário

Etapa	Data de Início	Data de Fim
Cadastramento, Habilitação e Celebração Master	08/12/2025	12/12/2025
Solicitação de Capacidade	12/12/2025	15/12/2025
Alocação das capacidades pela NTS		16/12/2025
Celebração/assinatura dos contratos	17/12/2025	19/12/2025
Apresentação, análise e aprovação das Garantias Financeiras	17/12/2025	29/12/2025
Vigência do Contrato de Transporte	01/01/2026	31/12/2026

Trimestral

Etapa	Data de Início	Data de Fim
Publicação		17/12/2025
Solicitação de Capacidade	17/12/2025	18/12/2025
Alocação/ Assinatura		19/12/2025

Mensal

Etapa	Data de Início	Data de Fim
Publicação		22/12/2025
Solicitação de Capacidade	22/12/2025	23/12/2025
Alocação/ Assinatura		24/12/2025

Diários - Jan/26

Oferta dos diários a partir de 29/12/2025